[image: Грачевский МР (герб) на снопе]
[bookmark: _GoBack]20.08.2025	550-п

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
от 23.11.2021 № 1669-п

 В  соответствии с Федеральным законом от 04.11.2007 № 329-ФЗ                       «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Оренбургской области  от 29.12.2010 № 4175/979-IV-ОЗ «О физической культуре и спорте в Оренбургской области» и в целях обеспечения мероприятий, организуемых и проводимых за счет средств бюджета муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области,  стимулирования творческой активности спортсменов, выступающих на официальных мероприятиях,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 23.11.2021 № 1669-п «Об утверждении порядка финансирования физкультурных и спортивных мероприятий» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к постановлению:
Порядок дополнить новым разделом 3 следующего содержания:
«3. Порядок поощрения за достижения высоких спортивных результатов
3.1. Премией главы Грачевского района за достижение высоких спортивных результатов на официальных мероприятиях (далее - Премия)  награждаются спортсмены, являющиеся гражданами  Российской Федерации, проживающие на  территории Грачевского района Оренбургской области, выступающие лично или  в составе спортивной сборной команды Российской Федерации, спортивной сборной команды Оренбургской области, спортивной сборной команды Грачевского района, обучающиеся (проходящие спортивную подготовку)  в МБУ ДО «Грачевская спортивная школа» (далее -  Получатель премии).
3.2. Премия выплачивается за достижение высоких спортивных результатов на официальных соревнованиях в пределах нормативных расходов, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
3.3. По итогам рассмотрения результатов спортивных достижений Отдел формирует ходатайство и   список кандидатов на Премию для представления главе района на утверждение. Решение о выплате Премии оформляется распоряжением.
3.4. Премия выплачивается путем зачисления на личный банковский счет получателя Премии.
3.5. Получатель Премии представляет в Отдел следующие документы для выплаты Премии:
- копию паспорта гражданина Российской Федерации;
- идентификационный номер налогоплательщика;
- согласие на обработку персональных данных;
- реквизиты счета, открытого в кредитной организации.».
1.2. В приложении №2 к постановлению:
Таблицу «Нормы расходов на премии главы Грачевского района за достижение высоких спортивных результатов на официальных международных, всероссийских и региональных соревнованиях» изложить в новой редакции:
«Нормы расходов на премии главы Грачевского района за достижение высоких спортивных результатов на официальных международных, всероссийских и региональных соревнованиях»

	№
п/п

	Наименование спортивных мероприятий
	I место
(тыс. руб)
	II место (тыс. руб)
	III место
(тыс. руб)

	1

	Чемпионат или  первенство Мира, Азии , России, ПФО
	15,0
	10,0
	5,0

	2

	Областные сельские спортивные игры «Оренбургская снежинка» и «Золотой колос Оренбуржья»- финальные соревнования
	10,0
	8,0
	5,0

	3

	Областные сельские спортивные игры «Оренбургская снежинка» и «Золотой колос Оренбуржья»- зональные соревнования
	1,5
	1,0
	0,5

	4

	Чемпионат  или первенство Оренбургской области среди взрослых
	5,0
	4,0
	3,

	5

	Чемпионат или первенство Оренбургской области  среди детей до 16 лет
	1,5
	1,0
	0,5

                                                                                                                                        »
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

И. о. главы района                                                                        С.В. Бахметьева

     Разослано: отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике, финансовому отделу, МКУ «ЦБУ», Морозовой Е.А.
image1.png

20.08.2025

550

-

п

с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Грачевский район Оренбургской области

от 2

3.11

.

2021

№

1669

-

п

В  соответствии с

Федеральным законом от 04.11.

200

7

№

329

-

ФЗ

«О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»,

З

аконом

Оренбургской области

от 29.12.

2010 № 4175/979

-

IV

-

ОЗ «О физической

культуре и спорте в Оренбургской области» и в целях обеспечения

мероприятий, организуемых и проводимых за счет средств бюджета

муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области,

стимулирования творческой активности спортсменов, выступающих на

официальных мероприятиях

,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внес

ти в

постановление

администрации муниципального образования

Грачевский район Оренбургской области от 23.11.2021 №

1669

-

п «Об

утверждении порядка финансирования физкультурных

и спортивных

мероприятий» следующие изменения:

1.1.

В приложени

и

№1

к постановлению

:

Порядок д

ополнить

новым

разделом 3

следующего содержания:

«

3.

Порядок поощрения за достижения высоких спортивных

результатов

3.1. Премией главы Грачевского района

за достижение высоких

спортивных результатов на официальных мероприятиях

(далее

-

Премия)

награждаются спортсмены, являющиеся гражданами  Р

оссийской

Ф

едерации

,

проживающие на  территории Грачевского района Оренбургской области

,

выступающие

лично или

в составе

спортивной

сборной команды Р

оссийской

Ф

едерации

, спортивной сборной

команды Оренбургской области

,

спортивной сборной команды

Грачевского района

,

обучающиеся

(проходящие

спортивную подготовку)

в

МБУ ДО «Г

рачевская спортивная

ш

кола»

(далее

-

Получатель премии)

.

3.2.

Премия выплачивается за

достижение

высоких спортивных

результатов

на официальных

соревнованиях в пределах

нормативных

расходов, утвержденных постановлением администрации муниципального

образования Грачевский район Оренбургской области

.

3.3

.

По

итогам рассмотрения результатов

спортивных достижений Отдел

формир

ует

ходатайство

и

список

кандидатов

на Премию для представления

главе района на утверждение. Решение о выплате Премии оформляется

распоряжением.

3.4. Премия выплачивается

путем зачисления

на личный банковский

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20.08.2025   550 - п                                                                                                                                 с.Грачевка     О внесении изменений в постановление администрации муниципального  образования Грачевский район Оренбургской области      от 2 3.11 . 2021   №   1669 - п        В  соответствии с   Федеральным законом от 04.11. 200 7   №   329 - ФЗ                        «О физической  культуре и спорте в Российской Федерации»,   З аконом  Оренбургской области   от 29.12. 2010 № 4175/979 - IV - ОЗ «О физической  культуре и спорте в Оренбургской области» и в целях обеспечения   мероприятий, организуемых и проводимых за счет средств бюджета  муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области,    стимулирования творческой активности спортсменов, выступающих на  официальных мероприятиях ,      п о с т а н о в л я ю:     1. Внес ти в  постановление   администрации муниципального образования  Грачевский район Оренбургской области от 23.11.2021 №   1669 - п «Об  утверждении порядка финансирования физкультурных  и спортивных   мероприятий» следующие изменения:   1.1.  В приложени и   №1   к постановлению :    Порядок д ополнить  новым  разделом 3   следующего содержания:     « 3.  Порядок поощрения за достижения высоких спортивных  результатов   3.1. Премией главы Грачевского района   за достижение высоких  спортивных результатов на официальных мероприятиях  (далее  -   Премия)    награждаются спортсмены, являющиеся гражданами  Р оссийской  Ф едерации ,   проживающие на  территории Грачевского района Оренбургской области ,  выступающие   лично или     в составе   спортивной   сборной команды Р оссийской  Ф едерации , спортивной сборной   команды Оренбургской области ,  спортивной сборной команды  Грачевского района ,   обучающиеся  (проходящие   спортивную подготовку)    в  МБУ ДО «Г рачевская спортивная  ш кола»   (далее   -     Получатель премии) .   3.2.  Премия выплачивается за   достижение  высоких спортивных  результатов   на официальных  соревнованиях в пределах   нормативных  расходов, утвержденных постановлением администрации муниципального  образования Грачевский район Оренбургской области .   3.3 .   По  итогам рассмотрения результатов   спортивных достижений Отдел  формир ует   ходатайство   и     список   кандидатов   на Премию для представления   главе района на утверждение. Решение о выплате Премии оформляется  распоряжением.   3.4. Премия выплачивается  путем зачисления   на личный банковский

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ   ОБЛАСТИ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е